[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Воскресенского муниципального района

Московской области

РЕШЕНИЕ

от 31.05.2013 № 733/69
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Воскресенского муниципального района от 25.03.2011 № 328/32 «О  Положении об Общественной палате

Воскресенского муниципального района Московской области»
Принимая во внимание Методические рекомендации по формированию и организации деятельности общественных палат муниципальных районов и городских округов Московской области, утвержденные решением Совета Общественной палаты Московской области (протокол от 23.10.2012 №2), в целях оптимизации  порядка формирования  и организации деятельности Общественной палаты Воскресенского муниципального района

Совет депутатов Воскресенского муниципального района решил:

1. Внести в решение Совета депутатов Воскресенского муниципального района от 25.03.2011 № 328/32 «О Положении об Общественной палате Воскресенского муниципального района Московской области» следующие  изменения и дополнения:

1.1. В части 9.1. статьи 9 «Состав Общественной палаты» число «45» заменить числом «21»;
1.2. В статье 10 «Составление списка кандидатов в члены Общественной палаты»:

1.2.1.часть 10.1. изложить в следующей редакции: «10.1. Глава Воскресенского муниципального района, не позднее, чем за 1 месяц до дня истечения срока полномочий членов действующего состава Общественной палаты своим нормативным актом объявляет о предстоящем формировании нового состава Общественной палаты и устанавливает период приема документов от общественных объединений и иных некоммерческих организаций, который составляет 20 дней.»;

1.2.2.часть 10.2.  исключить;

1.2.3.часть 10.3. дополнить следующим абзацем: «В случае, если количество кандидатов от общественных и иных некоммерческих организаций окажется недостаточным по отношению к установленному числу членов Общественной палаты Воскресенского муниципального района, делегировать своих представителей в состав Общественной палаты имеют право профсоюзные организации, трудовые коллективы предприятий и учреждений, осуществляющих свою деятельность на территории Воскресенского муниципального района.»;

1.2.4.часть 10.4. изложить в следующей редакции: «10.4.Общественное объединение, иная некоммерческая организация после принятия решения о выдвижении своего кандидата в члены Общественной палаты предоставляют Главе Воскресенского муниципального района  следующие документы:

 - заявление организации о рассмотрении предлагаемой кандидатуры для утверждения членом Общественной палаты Воскресенского муниципального района (Приложение 1);

- заявление о согласии кандидата на утверждение его членом Общественной палаты Воскресенского муниципального района (Приложение 2);

- устав общественного объединения или некоммерческой организации.»;

1.3. часть 12.1. статьи 12 «Член Общественной палаты» главы 3 «Статус члена Общественной палаты» дополнить после словосочетания «проживающий на территории» словосочетанием «Воскресенского муниципального района», далее по тексту;

1.4. часть 19.1. статьи 19 «Основные формы деятельности Общественной палаты» главы 4 «Организация деятельности Общественной палаты» изложить в следующей редакции: «19.1. Основными формами деятельности Общественной палаты являются : пленарные заседания  Общественной палаты, заседания комиссий Общественной палаты, «круглые столы», общественные (публичные слушания), общественная экспертиза проектов нормативных правовых актов, общественная экспертиза практики применения действующих на территории Воскресенского муниципального района нормативных правовых актов.»;

1.5. статью 27 главы 4 «Организация деятельности Общественной палаты» изложить в следующей редакции:

«Статья 27. Обеспечение деятельности Общественной палаты

27.1. Обеспечение деятельности Общественной палаты осуществляется структурным подразделением администрации Воскресенского муниципального района, на которое возложены функции организации и поддержания связей с общественностью.

27.2.   Информационное обеспечение деятельности Общественной палаты Воскресенского муниципального района осуществляется через официальный сайт Воскресенского муниципального района и Воскресенскую районную газету «Наше слово».
Информация о наиболее важных мероприятиях направляется в Общественную палату Московской области для размещения на ее сайте.».

2. Рекомендовать общественным объединениям и иным некоммерческим организациям, осуществляющим свою деятельность на территории Воскресенского муниципального района и принявшим решение о выдвижении кандидатов в члены Общественной палаты, представить в установленном порядке кандидатуры в состав Общественной палаты.

3. Установить срок для приёма документов от общественных объединений и иных некоммерческих организаций с 05.06.2013 по 24.06.2013  включительно в порядке, установленном настоящим решением.

4. Опубликовать настоящее решение в Воскресенской районной газете «Наше слово».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Воскресенского муниципального района по вопросам законности, местного самоуправления, общественных связей, регламента и депутатской этики (Титов А.Т.) и заместителя руководителя администрации Воскресенского муниципального района Севостьянову О.В.

Глава

Воскресенского муниципального района                                                                 А.М.Калинников
Приложение1

к Положению об Общественной палате

 Воскресенского муниципального района Московской области

Угловой штамп

организации

Главе
Воскресенского муниципального района

Московской области

______________________________________
Заявление

___________________________________________  просит Вас рассмотреть
                      (название организации)

кандидатуру _____________________________________________________

                                                (фамилия, имя, отчество)

для утверждения членом  Общественной палаты Воскресенского муниципального района    Московской области.

Основание: решение президиума __________________________________

                                                                               (название организации)

от __________________, протокол  № ____.

Далее – краткая характеристика предлагаемого кандидата ( в произвольной форме с обязательным указанием даты и места рождения, адреса постоянного проживания, а также отношения к выдвинувшей его организации).

Руководитель организации                                                         Подпись

М.П.

Приложение 2

к Положению об Общественной палате

Воскресенского муниципального района Московской области
Главе Воскресенского муниципального района

Московской области
___________________________________

Заявление

Я, ________________________________________ даю согласие на вхождение

в состав Общественной палаты Воскресенского муниципального района

Московской области

Дата                                                                                  Подпись